
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 36 del 29/05/2023 

 

 
 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Deliberazione 36 ADW adottata nella seduta del 24.05.2023 
 
Oggetto:  Esame ed approvazione del Conto Consuntivo 2022.  
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che, con deliberazione n. 142 del 28.12.2022, in linea con quanto indicato dal Collegio dei 

Revisori nel verbale n. 22 del 3.11.2022, è stata adottata, per l’esercizio 2023, la contabilità 
finanziaria come contabilità principale ed è stata affiancata dalla strutturazione economico-
patrimoniale quale contabilità subalterna; 

considerato che, con deliberazione n. 163 del 19.12.2017, è stata sospesa l’applicazione degli articoli 34, 
35, 36 e 51 secondo comma del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità 
dell’OGS, riferiti all’applicazione del DPR 97/2003 e alla redazione dei prospetti contabili 
economici secondo la normativa civilistica come integrata dai principi OIC, mantenendo in 
vigore le corrispondenti prescrizioni del Regolamento previgente; 

esaminato il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 predisposto dalla Direttrice Generale, 
corredato dalla relazione del Presidente illustrativa dei risultati conseguiti e dello stato di 
avanzamento delle attività; 

acquisito il parere del Collegio dei Revisori dell'Ente espresso in apposita relazione, allegata al Conto 
Consuntivo stesso; 

visto l’art. 12, comma 1, lettera k), dello Statuto dell'OGS; 

visto il capo IV del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022, così come risulta dallo 
schema e dalla documentazione allegata (Allegato n. 1) che formano parte integrante della 
presente deliberazione; 

2. di inviare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022, accompagnato dalla presente 
deliberazione e dagli allegati, al Ministero dell’Università e della Ricerca, al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e alla Corte dei Conti - Sezione Controllo Enti. 

 
 
 
 
 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 36 del 29/05/2023 

 
La Direttrice Generale 

            Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 
 
 

 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 36 del 29/05/2023 

 
 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Esame ed approvazione del Conto Consuntivo 2022.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 29/05/2023 e vi rimarrà per 60 (sessanta) giorni consecutivi, 
fino al 28/07/2023. 
 
Addì 29/05/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   
 
 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 36 del 29/05/2023 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Esame ed approvazione del Conto Consuntivo 2022.

